
2023年 6月 5日 

 

CVIT 会員 各位 

 

研修施設・研修関連施設 

申請システム不具合による一時停止と復旧について 

 

平素より学会活動にご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

CVIT研修施設・研修関連施設の新規および更新申請の受付について、6月 1日（木）から申請受付開始と

しておりましたが、申請システムに一部不具合があり、一時停止しておりました。 

現在は、システムが復旧し、申請システムが正常に作動しておりますので、ご申請が可能です。 

会員の皆様には、ご迷惑をお掛けいたしまして、誠に申し訳ございませんでした。 

 

今回の申請システム不具合について、NCDより、不具合の詳細について報告がございましたので、以下よ

りご確認いただけますようお願いいたします。 

 

【システム不具合内容】 

NCD 申請システム「3/5 カテーテル治療実績」2022 年集計値表示症例数が、実際に登録されている完了

（承認済）の合計数と合致しない事象 

影響範囲: CVIT施設申請システム 

ユーザーへの影響: 正しい 2022年症例数で申請を行うことができない状態 

※本来は NCDに登録された症例のうち、「完了(承認済)」の症例数が自動的に抽出されます。「完了（未

承認）」「編集中」ステータスの症例数は無効症例として抽出されないものとなりますので、ご注意くだ

さい。 

 

【不具合の原因】 

CVIT 施設申請システムの 2022 年完了（承認済）症例数のデータ参照元のサーバーを NCD の都合により

2022年 10月に停止したが、その際に、当該システムのデータ参照元を変更する作業が漏れていた。 

※NCD では症例登録データベースのバックアップとして常時同期するデータベースを別途保持しており、

その当該システムはそのデータベースを参照していたが、同期元の本番サーバーの負荷が高まり性能に

影響が発生したため、2022年 10月時点より NCD事務局内の方針にて利用を中止していた。 

 

今回の本不具合について、確認事項がある場合は、NCDお問い合わせフォームにご一報いただけますと幸

いです。 

 

【NCDお問い合わせ】 

http://www.ncd.or.jp/contact/ 

 



また、今回のシステム停止による申請期間の延長は行いませんので、事前にお知らせしております通り、

以下の申請期間でご申請いただけますようお願いいたします。 

 

【申請受付期間】 

・NCDシステムからの申請：2023年 6月 1日（木）～2023年 6月 30日（金）23:59 

※期間内のみ、新規申請が行える仕様となっております。 

・NCDシステムからプリントアウトし押印した書類（PDF形式）のメール提出期日：2023年 7月 10日（月）

まで  

※締め切り後の申請受理は一切行いません。また、期限を過ぎますと翌年からは「新規申請」の扱いにな

りますのでくれぐれもご注意ください。 

 

【提出先】 

senmoni@cvit.jp 宛 

※メール PDF添付でのご提出をお願いいたします。 

 

ご多忙の折、誠に申し訳ございませんが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

日本心血管インターベンション治療学会 

専門医認定医制度審議会 

委員長 石井 秀樹 

CVIT研修施設認定・施設群小委員会 

委員長 岩渕 薫 

 

（本件に関するお問い合わせは） 

------------------------------------------------------- 

一般社団法人 日本心血管インターベンション治療学会 

------------------------------------------------------- 

事務局 専門医認定医制度審議会担当： 

小嶋智美 /川内真美 /横手ほのか /佐々江瞳 /佐藤淳子 

〒104-0033 東京都中央区新川 2-20-8八丁堀スクエア 2F 

E-mail：info@cvit.jp 

URL：http://www.cvit.jp/ 

------------------------------------------------------- 


